
H AL I MB A  K Ö ZS É G  Ö NK O RMÁ NY ZAT A  
P O L G Á R M E S T E R  
 8452 Halimba, Petőfi S. u. 16. 
(88) 237-003     fax:(88) 237-003 

Ügyszám: 11/1-14/2013. 
Készítette: Farkasné Barka Andrea 
 
Tárgy: Szociális célú tűzifa juttatásáról 
  

EELLŐŐTTEERRJJEESSZZTTÉÉSS  
a Képviselő-testület 2013. október 30-i  ülésére 

 
Tisztelt Képviselő-testület!  
 
A 2013. január 1-jei lakosságszám alapján az 5.000 fő lakosságszám alatti települési 
önkormányzatok szociális célú tűzifavásárláshoz kapcsolódó támogatásra igényt nyújthatnak 
be.  
 
A helyi önkormányzatok szociális célú tűzifavásárláshoz kapcsolódó kiegészítő támogatásáról 
szóló 57/2013. (X.4.) BM rendeletben biztosított felhatalmazás alapján az önkormányzatnak 
rendeletben kell szabályozni a szociális rászorultság szabályait, az igénylés részletes 
feltételeit. 
 
A rendeletben a szociális rászorultság szempontjait akként kell meghatározni, hogy a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló törvény szerinti: 

 aktív korúak ellátására, 
 időskorúak járadékára, 
 adósságkezelési támogatáshoz kapcsolódó adósságcsökkentési támogatásra, vagy 
 - tekintet nélkül annak természetbeni, vagy pénzbeli formájában történő nyújtására – 

lakásfenntartási támogatásra jogosult előnyt élvezzen, valamint 
 a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. 

törvényben szabályozott halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket nevelő család 
élvezzen előnyt és 

 háztartásonként legfeljebb 5 m3 tűzifa biztosítására kerüljön sor.  
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Kérem Önöket, hogy az előterjesztést és a mellékletét képező rendelet-tervezetet megvitatni 
és elfogadni szíveskedjenek.  
 
Halimba, 2013. október 16. 
 
          Tóbel János 
                    polgármester 
 
 
 
 
 
 



 2

 
 

Halimba Község Önkormányzata 
Képviselő-testületének 

………../2013. (XI.4.) önkormányzati rendelete 
 szociális célú tűzifa juttatásáról 

Halimba Község Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. Cikk (2) bekezdése 
alapján, továbbá, a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 
2. §-ában kapott felhatalmazás alapján a 25. § (3) bekezdés bb) pontjában, a 26. §-ában, 32. § 
(3) bekezdésében és a 47. § (1) bekezdés c) pontjában, és (3) bekezdése, valamint a 
Magyarország helyi önkormányzatokról szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 41. § (4) 
bekezdése alapján, a Magyarország helyi önkormányzatokról szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 13. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, a helyi 
önkormányzatok szociális célú tűzifavásárláshoz kapcsolódó kiegészítő támogatásról szóló 
57/2013.(X.4.) BM rendelet 3. § (1) bekezdésében foglaltak végrehajtására a szociális tűzifa 
támogatás helyi szabályairól a következőket rendeli el: 
 

A támogatásra vonatkozó általános szabályok 
1. A rendelet célja, hatálya 

 
1.§ 

 
(1) E rendelet célja, hogy Halimba településen élők részére támogatást nyújtson szociális 

rászorultsága alapján, tekintettel a törvényi felhatalmazásra meghatározza a 
természetben nyújtott szociális ellátás, átmeneti segély, mint egyszeri tűzifa juttatás 
ellátási forma jogosultsági feltételeit, és az igénylés, elbírálás menetét. 

 
(2)  E rendelet hatálya kiterjed Halimba Község közigazgatási területén bejelentett 

lakóhellyel  rendelkező állampolgárokra. 
 

(3) E rendelet alkalmazásában a  család, egyedül élő, és háztartás fogalmára a szociális 
igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvényben 
meghatározottakat kell érteni. 

 
2. A támogatás feltételei 

2.§  
 

(1) Az önkormányzat vissza nem térítendő természetbeni támogatásként térítésmentes tűzifa 
támogatást állapíthat meg annak az igénylőnek aki 

 
a) lakásfenntartási támogatásra jogosult vagy 
b) rendszeres gyermekvédelmi támogatásban részesül, vagy 
c) aktív korúak ellátására, vagy  
d) időskorúak járadékára jogosult vagy 
e) 3 vagy annál több gyermeket nevel, vagy 
f) 65 éven felüli egyedül élő nyugdíjas,  

és családjában az egy főre jutó jövedelem az öregségi nyugdíjminimum  



 3

130 %-át  (jelenleg 37.050), egyedülélő esetén az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegének 200 %-át, (jelenleg 57.000) nem 
haladja meg. 

 
(2) A támogatás mértéke háztartásonként az 5m3 tűzifa mennyiséget nem haladhatja meg. 
(3) A tűzifa támogatás ugyanazon lakott ingatlanra csak egy jogosultnak állapítható meg, 

függetlenül a lakásban élő személyek és a háztartások számától. Amennyiben egy 
ingatlanról több kérelem érkezik, az elbírálás a kérelem beérkezésének sorrendjében 
történik. 

(4) A rendelkezésre álló tűzifa mennyiséget meghaladó támogatási igény beérkezése esetén a 
támogatás megítélésénél  a 2. § (1) bekezdésben foglalt feltételek teljesülése esetén a 
szociális rászorultság elvét érvényre juttatva kell a sorrendet felállítani.  

 
3.§ 

 
(1) E rendelet 2. §-ában meghatározott feltételek teljesülésétől függetlenül nem állapítható 

meg szociális célú tűzifa támogatás    
 

a) azon igénylő részére aki erdőgazdálkodó, erdőtulajdonos és az elmúlt 2 évben 
engedéllyel fakitermelést végzett, vagy ilyen tevékenységből jövedelmet vagy 
tűzifát szerzett. 

b) azon ingatlan tulajdonosa vagy használója részére, aki igénylését üresen álló, 
vagy életvitelszerűen nem lakott ingatlan vonatkozásában nyújtja be. 

c) olyan ingatlanra vonatkozóan, mely tűzifával egyáltalán nem fűthető. 
 
(2) Amennyiben a tűzifa támogatási igény benyújtója a vele szemben fennálló kizáró okok 

meglétét vitatja, az önkormányzat az igényléssel érintett ingatlanban 
környezettanulmányt készít. 

 
(3) A tűzifa támogatásban részesülő személy a tűzifát nem értékesítheti, nem adhatja át 

másnak, és csak a kérelmében megjelölt ingatlanon használhatja fel. 
 

3. A támogatás igénylésének menete 
 

4. §  
 

(1) A támogatás megállapítása iránti eljárás az e rendelet 1. melléklete szerinti kérelemre 
indul. 

 
(2) A kérelmeket a pályázati támogatás rendelkezésére állásától számított 15 napon belül 

lehet az Ajkai Közös Önkormányzati Hivatal Halimbai Kirendeltségén (Halimba, Petőfi 
S. u. 16.) benyújtani. 

 
(3) A benyújtott kérelmek elbírálásáról a Képviselő-testület a benyújtási határidőt követően 

testületi ülésen, egyedi határozattal dönt.  
 
(4) A döntést követő 5 munkanapon belül a polgármester gondoskodik a tűzifa 

kiszállításáról. 
 
 



 4

(5) A tűzifa átvételét a jogosult a rendelet 2. mellékletét képező átvételi elismervény 
aláírásával igazolja. 

 
5. § 

 
A támogatás kizárólagos forrása az Önkormányzat számára megállapított támogatás, valamint 
az Önkormányzat által biztosított saját forrás. A forrás felhasználását követően benyújtott 
kérelmeket – függetlenül attól, hogy azok a 2. § meghatározott feltételeknek megfelelnek-e és 
a 4. §-ban meghatározott határidőre érkeztek-e – el kell utasítani. 
 
 

4. Záró rendelkezések 
 

6. § 
 

Ezen rendelet 2013.  november 5. napján lép hatályba. 
 
Halimba, 2013. október 16. 
 
 
A rendeletet kihirdetésének napja: 2013. november 4. 
 
 
          Tóbel János s.k.                                                       Dr. Jáger László s.k.                                                                        

polgármester                                                                        jegyző 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 5

 
 
 
 
 



 6

 
 

 
 
 



 7

 
 
 
 
 

2. sz. melléklet a …………/2013. (…………) önkormányzati rendelethez 
 
 
 

 
 

ÁTVÉTELI ELISMERVÉNY 
 
 

Alulírott ……………………………………………………………… 8452 Halimba,  

……………………………………………………………szám alatti lakos jelen elismervény 

aláírásával elismerem, hogy Halimba Község Önkormányzatának 

……………………………….számú határozatában a részemre megállapított ..…… m3 

szociális célú tűzifát a mai napon 8452 Halimba,  

……………………………………………………………szám alatti címen átvettem.  

 
 
 
Halimba, …………………………………… 
 
 
 
 
     ………………………………………………. 
        aláírás 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8

 
 
 
 
                                           I N D O K O L Á S 

 
 

1. §-hoz 
 
A rendelet alkotásának célját a rendelet hatálya alá tartozók körét határozza meg.  
 

2. §-hoz 
 

 
A támogatottak körét, a támogatás nyújtásának feltételeit határozza meg. A támogatás 
megítélésénél elsődleges szempont  az (1) bekezdésben foglalt minél több feltétel megléte, a 
családban az egy főre eső jövedelem.  
 

3. §-hoz 
 

Azon személyek körét határozza meg, akik a szociális célú tűzifa támogatásra nem jogosultak.  
Az üresen, lakatlanul álló ingatlanra támogatás nem kérhető.  
 

4. §-hoz 
 
A támogatás igénylésének menetét, a benyújtás, az elbírálás feltételeit határozza meg. A 
szállítás, valamint az átvétel feltételiről rendelkezik.  
 
 

5. §-hoz 
 

 
A támogatás kizárólagos forrása az Önkormányzat számára megállapított támogatás, valamint 
az Önkormányzat által biztosított saját forrás.  
 

6. §-hoz 
 

A rendelet hatálybalépésének napját határozza meg. 
 
Halimba, 2013. október 16. 
 
 
              Dr. Jáger László 
                                                                              címzetes főjegyző 
 
 
 
 
 
 


